
 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://iisclassicoartisticotr.edu.it/ 

LICEO ARTISTICO 

“O.METELLI”  
Via B. Croce, 16-05100 TERNI  

0744.285255  Fax 0744.433197 

 

LICEO CLASSICO  

“G.C. TACITO” 
Viale A.Fratti, 12-05100 TERNI 

0744.401273 Fax 0744.407699 

 

Codice Meccanografico: TRIS011005  

Codice Fiscale 91066510552  

  e-mail:  tris011005@istruzione.it PEC: 

tris011005@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

 

 
 

 

[DEC_114- Decreto di autotutela .docx ]                                                                                                                                         
          Terni, lì 10 marzo 2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale 

docente adottato con D.M. n.131 del 13 giugno 2007; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che in data 08.02.2023 è pervenuta, a questa Istituzione Scolastica, una diffida per 

“rettifica dei servizi ”; 

 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle 

situazioni giuridicamente rilevanti avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in 

sede di stipula contratto errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla stipula dei contratti di lavoro per le 

giornate mancanti domenica 28 febbraio 2021 e 28 marzo 2021  

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 

scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Roberta Bambini 
_____________________________________ 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione  
digitale e norme ad esso connesse)  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto di Istruzione Superiore Classico e Artistico Terni 

 
 
 

T
R

IS
011005 - A

2E
7A

58 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001965 - 20/02/2023 - V

II.2 - U

Firmato digitalmente da Roberta Bambini

mailto:tris011005@istruzione.it
mailto:tris011005@pec.istruzione.it

		2023-03-10T13:43:39+0100
	ROBERTA BAMBINI




